
1  
  

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 04, DE 24 DE JANEIRO DE 2018  

REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC Nº 12, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017   

  

A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 

29/12/2008, nomeada pela Portaria nº 164 de 22 de fevereiro de 2017, publicada no Diário 

Oficial da União nº 40 de 24 de fevereiro de 2017, seção 2, resolve:   

 

1. Corrigir, mediante deferimento de recurso constante no Anexo I, do EDITAL 
COMPLEMENTAR IFAC Nº 03/2018 REFERENTE AO EDITAL IFAC PROEN/IFAC Nº 12, 
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017, publicado no dia 17 de janeiro de 2018, as seguintes 
situações: 

 

1.1. Fazer constar no Resultado Final do Processo Seletivo, o nome e a classificação do 
candidato Victor Murillo da Silva Dantas, que concorreu na modalidade Ampla 
Concorrência (AC) para o Curso Técnico em Agropecuária, do Campus Sena 
Madureira.  

 

Onde se lê: 

 

RESULTADO FINAL 

01 Gisele da Silva Torres 96,13 Convocado para matrícula 

02 Adriangello Rodrigues de Oliveira 92,75 Convocado para matrícula 

03 Rodrigo Roberto do Santos 91,50 Convocado para matrícula 

04 Khauhane Graziela Pereira de Lima Rocha 91,00 Convocado para matrícula 

05 Maria Eduarda de Lima Mendes 89,50 Convocado para matrícula 

06 Aline Rodrigues da Silva 88,25 Convocado para matrícula 

07 João Vitor de Lara Pires 86,75 Convocado para matrícula 

08 Ilmara Silva dos Santos 84,63 Convocado para matrícula 

Curso Técnico em Agropecuária  

Turno Matutino  

Concorrência AC  

Classificação Nome Média Situação  



2  
  

09 Kateriny Silva de Oliveira Pessoa 84,13 Convocado para matrícula 

10 Cassio Luis Brilhante Vasques 83,25 Convocado para matrícula 

11 Matheus Gabriel Nogueira da Silva 82,00 Convocado para matrícula 

12 Nicoly Batista de Albuquerque 82,00 Convocado para matrícula 

13 Jonas Júnior da Silva Gadelha 81,50 Convocado para matrícula 

14 Leomarkson Kelvin Rodrigues da Costa 81,50 Convocado para matrícula 

15 Iarley Vinícius da Silva Lima 80,38 Convocado para matrícula 

16 Maria Vitória Rodrigues de Sousa 80,38 Convocado para matrícula 

17 Kamila Gabriela de Souza Dias 80,13 Convocado para matrícula 

18 Rikelme Neves Ferreira 79,88 Convocado para matrícula 

19 Andressa da Silva Rodrigues 78,63 Convocado para matrícula 

20 Kailene Sales da Silva 77,75 Convocado para matrícula 

21 Vanessa Rayane Ribeiro 77,50 Convocado para matrícula 

22 Joao Marcos Evangelista Lima 76,00 Convocado para matrícula 

23 Gabriel Jardim de Araújo Silva 75,63 Cadastro de reserva 

24  Marcial Miquilino da Cunha Neto 75,13 Cadastro de reserva 

25  Maria Vitoria Tamburini Araujo 75,00 Cadastro de reserva 

26  Kleberson Lopes de Souza 71,38 Cadastro de reserva 

27  Gabriel Fernandes de Oliveira 71,25 Cadastro de reserva 

28  Dyego Rafiq Silveira de Oliveira 71,00 Cadastro de reserva 

29  Aline Brandão Carvalho 70,75 Cadastro de reserva 

30  Júnior Silva dos Santos 70,63 Cadastro de reserva 

31  Rubens Eduardo Souza 70,25 Cadastro de reserva 

32  Cléssia Santos da Silva 68,75 Cadastro de reserva 

33   Julio Cezar Moura de Souza 68,75 Cadastro de reserva 

34  Talita Oliveira dos Santos 68,13 Cadastro de reserva 

 



3  
  

 

Leia-se: 

 

RESULTADO FINAL 

01 Gisele da Silva Torres 96,13 Convocado para matrícula 

02 Adriangello Rodrigues de Oliveira 92,75 Convocado para matrícula 

03 Rodrigo Roberto do Santos 91,50 Convocado para matrícula 

04 Khauhane Graziela Pereira de Lima Rocha 91,00 Convocado para matrícula 

05 Maria Eduarda de Lima Mendes 89,50 Convocado para matrícula 

06 Aline Rodrigues da Silva 88,25 Convocado para matrícula 

07 João Vitor de Lara Pires 86,75 Convocado para matrícula 

08 Ilmara Silva dos Santos 84,63 Convocado para matrícula 

09 Kateriny Silva de Oliveira Pessoa 84,13 Convocado para matrícula 

10 Cassio Luis Brilhante Vasques 83,25 Convocado para matrícula 

11 Victor Murilo da Silva Dantas 82,88 Convocado para matrícula 

12 Matheus Gabriel Nogueira da Silva 82,00 Convocado para matrícula 

13 Nicoly Batista de Albuquerque 82,00 Convocado para matrícula 

14 Jonas Júnior da Silva Gadelha 81,50 Convocado para matrícula 

15 Leomarkson Kelvin Rodrigues da Costa 81,50 Convocado para matrícula 

16 Iarley Vinícius da Silva Lima 80,38 Convocado para matrícula 

17 Maria Vitória Rodrigues de Sousa 80,38 Convocado para matrícula 

18 Kamila Gabriela de Souza Dias 80,13 Convocado para matrícula 

19 Rikelme Neves Ferreira 79,88 Convocado para matrícula 

20 Andressa da Silva Rodrigues 78,63 Convocado para matrícula 

21 Kailene Sales da Silva 77,75 Convocado para matrícula 

Curso Técnico em Agropecuária  

Turno Matutino  

Concorrência AC  

Classificação Nome Média Situação  



4  
  

22 Vanessa Rayane Ribeiro 77,50 Convocado para matrícula 

23 Joao Marcos Evangelista Lima 76,00 Cadastro de reserva 

24   Gabriel Jardim de Araújo Silva 75,63 Cadastro de reserva 

25   Marcial Miquilino da Cunha Neto 75,13 Cadastro de reserva 

26   Maria Vitoria Tamburini Araujo 75,00 Cadastro de reserva 

27   Kleberson Lopes de Souza 71,38 Cadastro de reserva 

28   Gabriel Fernandes de Oliveira 71,25 Cadastro de reserva 

29   Dyego Rafiq Silveira de Oliveira 71,00 Cadastro de reserva 

30   Aline Brandão Carvalho 70,75 Cadastro de reserva 

31   Júnior Silva dos Santos 70,63 Cadastro de reserva 

32   Rubens Eduardo Souza 70,25 Cadastro de reserva 

33   Cléssia Santos da Silva 68,75 Cadastro de reserva 

34   Julio Cezar Moura de Souza 68,75 Cadastro de reserva 

35         Talita Oliveira dos Santos  68,13 Cadastro de reserva 

 

1.2 Fazer constar no Resultado Final do Processo Seletivo, a alteração do nome da 

candidata Kaylane Joyssa da Silva Barbosa, que concorreu na modalidade C3 para o Curso 

Técnico em Informática para a Internet, do Campus Rio Branco.  

 

Onde se lê: 

 

 
 
 

Campus Rio Branco  

Curso Técnico em Informática para Internet  

Turno Matutino  

Concorrência C3  

Classificação Nome Média Situação  

01 Kayalane da Silva Barbosa 80 , 63 Convocado para matrícula  

02 Amanda Borges da Silva 72 , 13 Convocado para matrícula  



5  
  

 
Leia-se:  
 
 

 
 
 
 
 

(original assinado) 
Maria Lucilene Belmiro de Melo Acácio 

Reitora Substituta 
 

Campus Rio Branco  

Curso Técnico em Informática para Internet  

Turno Matutino  

Concorrência C3  

Classificação Nome Média Situação  

01 80 , 63 Convocado para matrícula  

02 Amanda Borges da Silva 72 , 13 Convocado para matrícula  

Kaylane Joyssa da Silva Barbosa 


